
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

66,974,276,826 -12,856,906,396 -13,395,918,505 67,513,288,935 539,012,109ACTIVO

21,061,867,307 -2,100,813,838 1,298,976,658 17,662,076,811 -3,399,790,496Activo Circulante

8,973,837,828 0 1,298,976,658 7,674,861,170 -1,298,976,658Efectivo y Equivalentes

0 5,359,007,925 0 5,359,007,925 5,359,007,925Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

7,795,221,820 -3,021,552,285 0 4,773,669,535 -3,021,552,285Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-167,376,189 21,914,370 0 -145,461,819 21,914,370Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

4,460,183,848 -4,460,183,848 0 0 -4,460,183,848Otros Activos  Circulantes

45,912,409,519 -10,756,092,558 -14,694,895,163 49,851,212,124 3,938,802,605Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

129,163,997,157 0 -20,092,045,718 149,256,042,875 20,092,045,718Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

12,242,937,889 0 1,293,333,975 10,949,603,914 -1,293,333,975Bienes Muebles

12,135,011,921 -12,135,011,921 0 0 -12,135,011,921Activos Intangibles

-93,426,848,220 0 4,103,816,580 -97,530,664,800 -4,103,816,580Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

26,352,105 12,524,370,078 0 12,550,722,183 12,524,370,078Activos Diferidos

0 -25,663,057,115 0 -25,663,057,115 -25,663,057,115Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

-14,229,041,333 14,517,606,400 0 288,565,067 14,517,606,400Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General CFE Generación VI EPS

Elaboró: Ing. Luis Rojas Olmos
Subgerente Reg. de Administración CFE Generación VI (E.F.)
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